SP-0003-2025-A
Strona (Page)  1 / 3
   DYREKTYWA ZDATNOŚCI
   AIRWORTHINESS DIRECTIVE
 Nr/No:   SP-0003-2025-A
 Data wydania:  11 marzec 2025 r.
 Issued:    11th March 2025
Niniejsza dyrektywa zdatności została wydana zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz.U. z 2023 r. poz.

 Type Certificate: 959-21 1, 959-21 2
Oznaczenia typu/wersji:  Tercel Carbon
Type/Model designation(s): Tercel Carbon
Wejście w życie: SP-0003-2025-A  Obowiązuje od dnia publikacji niniejszej dyrektywy.
Effective Date: SP-0003-2025-A In force from the date of publication of this AD
Dyrektywy zagraniczne:  nie dotyczy
Foreign ADs:  not applicable
Zmiana:    Nie dotyczy
Revision:   Not applicable
Rozdział ATA:  Nie dotyczy
ATA Chapter: Not applicable
Producent:  Aviation Artur Trendak
 ul. Warszawska 43/216, 05-820 Piastów
R Z E C Z P O S P O L I T A  P O L S K A
U R Z Ą D  L O T N I C T W A
C Y W I L N E G O
ul. Marcina Flisa 2
02-247 Warszawa
Tel. (4822) 520 73 36, Fax. (4822) 520 73 73
R E P U B L I C  O F  P O L A N D
C I V I L  A V I A T I O N  A U T H O R I T Y
SP-0003-2025-A
Strona (Page)  2 / 3
Manufacturer(s): Aviation Artur Trendak
  ul. Warszawska 43/216. 05-820 Piastów
Zastosowanie:  Dotyczy wszystkich wiatrakowców wyprodukowanych przez Aviation Artur Trendak z silnikami z
układem wtryskowym AAT.
Applicability: Applies to all Aviation Artur Trendak gyrocopters with engines with an AAT injection system.
Określenie:   Dla celów niniejszej dyrektywy zdatności zastosowanie ma obowiązkowy biuletyn serwisowy z dnia
27.08.2024 wydany przez Aviation Artur Trendak.
Definitions:    For the purpose of this AD, the Mandatory Service Bulletin issued by Aviation Artur Trendak dated 27.08.2024
applies.
Dotyczy:  Wymiana trójników w układzie paliwowym.
Subject:  Replacement of T-pieces in the fuel system.
Przyczyna wydania:
Reason for the issuance:
Wada (uszkodzenie i rozszczelnienie trójnika „typu 1”) została stwierdzona podczas zaplanowanego, obowiązkowego
przeglądu wiatrakowca. Na innym egzemplarzu wiatrakowca w układzie paliwowym z trójnikami typu 2, stwierdzono
brak szczelności na połączeniu gwintowym jednego z trójników.
Stwierdzone wady układu paliwowego mogą skutkować:
• rozszczelnieniem układu paliwowego
• niedostarczaniem paliwa do układu wtryskowego w trakcie lotu;;
• zatrzymaniem pracy silnika podczas lotu;
• wystąpieniem pożaru;
The defect (damage and leakage of the „type 1” T-piece) was identified during a scheduled, mandatory inspection of gyroplane. On
another gyroplane, in the fuel system equipped with „type 2” T-piece, a lack of tightness was found at the threaded connection of
one of T-piece.
A detected defects in the fuel system may result in:
• leakage of the fuel system;
• failure to supply fuel to the injection system during flight;